Bilanci Note 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Aktivet
Aktivet afatshkurtra

Mijete monetare 4 443,046 2,351,750
Llogari te arketueshme tregtare 5 11,997,381 11,621,347
Llogari te tjera te arketueshme 6 1,713,931 5,222,099
Inventare 3076765 7,158,784
Totali i aktiveve afatshkurta (1) 17,231,123 21,131,881
Il. Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata material 7 49,661,879 56,877,339
Aktive afatgjata jomateriale -
Totali i aktiveve afatgjata (1) 49,661,879 56,877,339
Totali i aktiveve (I + 1) 66,893,002 78,009,220
Detyrimet dhe kapitali

l. Detyrimet afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregtare 8 54,543,763 59,259,372
Detyrime tatimore 9 279,679 655,356
Llogari te pagueshme te tjera 10 1,808,934 981,364
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 56,632,376 70,896,092
Il. Detyrimet afatgjata

Detyrime te tjera afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata (I1) 0 0
Totali i detyrimeve (I + 1) 56,632,376 70,896,092
1l. Kapitali

Kapitali aksioner 11 650,440 650,440
Rezervat statutore dhe ligjore -

Rezerva te tjera 968,048

Fitimi (humbja) e vitit 792,458 968,048
Fitimi | pashperndare 7,849,680 5,494,640
Totali i kapitalit (111) 10,260,626 7,113,128
Totali i detyrimeve dhe kapitalit (I + Il + Il1) 66,893,002 78,009,220




Viti i mbyllur me VIOt
0N st dhietorgomn.
: dhjetor 2019

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 12 14,427,625 22,988,280
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -3,076,765 -4,291,569
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme - -
2. Té tjera shpenzime 13 -16,650,397 -10,711,835
Shpenzime té personelit 14 -2,759,264 -5,432,481
1. Paga dhe shpérblime -2,319,226  -4,952,083
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore -440,038 -480,398
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7 -12,354,610 -4,952,083
Shpenzime té tjera shfrytézimi -45,158 -1,432,213
Té ardhura té tjera - -
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarr
ése
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e
aktiveve afatgjata
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té
ngjashme
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare
té mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare 15
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
2. Shpenzime t é tjera financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 920,596 1,113,255
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 16 -128,138 -166,988
1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 747,300 968,048
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




Shogqeria "Dongshi Oilfield Service"sh.p.k.

Pasqyre e pakosoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
Viti ushtrimor 2020

Nr

Emertimi

Kapitali
Aksioner

Prime te
lidhura me
kapitalin

Rezerva
rivieresimi

Rezerva
Ligjore

Rezerva
statutore

Rezerva
te
tiera

pashpendara

Fitime
te

Humbje
Fitime te
ushtrimit

Interesa
jo
kontrolluse

TOTALI

Pozicioni financiar me 31.12.2018

650,440

(1,756,745)

(1,106,305)

Efekti ndryshimit ne politikat
kontabel

(1,756,745)

1,756,745

Pozicioni financiar i rideklaruar
me daten 1.janar.2019

650,440

(1,756,745)

(1,106,305)

Te ardhurat totale gjithperfshirese
per vitin

Fitimi/Humbja e vitit

7,251,385

7,251,385

Te ardhura te tjera gjithperfshirese

Totali i te ardhurave
itheperfshirese per vitin

Transaksionet me pronaret e
njesise ekonomike te njohua direkt
ne kapital

Emertimi i kapitalit te nenshkruar

Dividentet e paguara

Totali i transaksioneve me pronaret
e njesise ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar
me 31.dhjetor.2019

650,440

(1,756,745)

7,251,385

6,145,080

Pozicioni financiar i rideklaruar
me daten 1.janar.2020

650,440

(1,756,745)

7,251,385

6,145,080

Te ardhurat totale gjithperfshirese
per vitin

Fitimi/Humbja e vitit

792,458

792,458




Te ardhura te tjera gjithperfshirese

Totali i te ardhurave
itheperfshirese per vitin

Transaksionet me pronaret e
njesise ekonomike te njohua direkt
ne kapital

Emertimi i kapitalit te nenshkruar

Dividentet e paguara

Totali i transaksioneve me pronaret
e njesise ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar
me 31.dhjetor.2020

650,440

(1,756,745)

8,043,843

6,937,538




Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin
e shfrytézimit

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2020

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2019

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet
investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/[rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventare

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e
shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin
e investimit

a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve

b. Para té arkétuara nga shitja e filialeve

C. Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e
investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin
e financimit

a. Dividendé té paguar ( personi fizik terheq)

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e
financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté
té mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve
monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
mé 31 dhjetor

747,300

12,354,610

-13,711,312
-3,076,765
44,878,689

-43,101,226

-1,908,704

2,351,750

8,219,433

4,952,083

-11,621,347
1,013,954
46,364,568

-46,364,568

2,564,123

753409

443,046

2,351,750




SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1 Aktivet monetare

Gjendja e mejeteve monetare ne shoqeri perbehen nga :
* Banka 118364 leke
*  Arka 324682 ieke

2 Te drejta te arketueshme
* Llogaria Kliente eshte ne shumen 11.997.381 leke
* Llogaria mbi t.v.sh. Ne shumen 1.713.931leke
Inventaret
* Gjendja e inventarit me daten 31.12.2021 eshte ne shumen 3.076.765 leke.

Aktivet afatgjata materiale
* Makineri dhe paisje jane ne vleren 49.661.879 leke ( bashkangjitur inventari fizik )

5 Detyrimet afatshkurtra

* Perbehet nga llogaria Furitore ne shumen 49.661.879 leke, nga llogaria e sigurimeve
shogerore ne shumen119.691 leke,pagat e punojesve ne shumen 1.808.934 leke, nga
llogaria shteti tatim mbi fitimi ne shumen 128.138 leke , nga shteti tatim mbi te ardhurat
ne shumen 31.850 leke

Kapitali, rezervat dhe fitimet e realizuara.
* Kapitali i nenshkruar dhe i paguar ne shumen 650.440 leke
*  Fitimi | realizuar per vitin 2020 ne shumen 920.596 leke.
Te ardhurat
* Realizimi i te ardhurave gjate vitit 2020 eshte ne shumen 14.427.625 leke.

8 Shpenzimet

* Shpenzimet perbehen nga pagat ne shumen 2.319.2265 leke, Sigurimet shogerore ne
shumen 440.038 leke , Amoertizimi ne shumen 12.354.610 leke ,te tjera ne shumen
45.158 leke ( per keto shpenzime eshte pasqyra bashkangijitur bilancit).

9 Bilanci ka te bashkangjitur edhe pasyrat e fluksit te pareve, pasqyren e levizjes se kapitalit,
pasqyren e Gjendjes se aktiveve te gendueshme se bashku me menyren e llogaritjes se
amortzimit, pasqyren e inventarit fizik te gjnejes se mallrave.

Shénime té tiera shpjegeuse

(@]

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime
apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen
rregullime nuk ka.Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel
te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese dhe ge

korigjime nuk ka.

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare
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